
Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO 22-OCTUBRE-2024 Numero de decreto : 12978, Fecha de decreto : 2024-10-17

Código de verificación Otros datos

DV-FACEE7F0-D7E9F262-1961B435-5F5FD59

 

 1 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE 

CONVOCATORIA DE SESIÓN PLENARIA EL 

DÍA 22 DE OCTUBRE DE 2024 

 

De conformidad con lo previsto en el art. 46 de la Ley 

Reguladora de las Bases del Régimen Local y en los 

arts. 80 y 85 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 

noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 

las Entidades Locales. 

 

RESUELVO: 

 

Primero. Convocar sesión ordinaria del Pleno de la 

Diputación a celebrar en el Salón de Sesiones del 

Palacio Provincial de la Diputación de Valencia, el día 

22 de octubre de 2024, a las 11:00 horas en primera 

convocatoria y dos días después a la misma hora en 

segunda convocatoria en caso de no existir el quórum 

exigido en la primera, a fin de resolver los puntos 

incluidos en el siguiente 
 

 

O R D E N   D E L   D Í A 

 

 

1. Aprobación del acta de la sesión ordinaria de 30 de 

septiembre de 2024. 
 

 

2. Dación de cuenta de Resoluciones de la Presidencia 

y Diputados delegados. 
 

 

COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN GENERAL  
 

 

RRHH y Formación  
 

 

3. Modificación del Reglamento de prestación de 

servicios mediante teletrabajo de la Diputación de 

Valencia (Sector no Sanitario). Expte. 12351/23/PER. 
 

 

4. Modificación del Reglamento por el que se regula 

el sistema de carrera profesional horizontal y la 

evaluación del desempeño en la Diputación de 

Valencia (Sector no Sanitario). Expte. 26208/24/PER. 
 
 

5. Modificaciones en la Relación de Puestos de 

Trabajo de la Diputación de Valencia. Expte. 

29367/24/PER. 

DECRET DEL PRESIDENT DE 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ PLENÀRIA EL 

DIA 22 D’OCTUBRE DE 2024 

 

De conformitat amb el que es preveu en l''art. 46 de la 

Llei Reguladora de les Bases del Règim Local i en els 

arts. 80 i 85 del Reial decret 2568/1986, de 28 de 

novembre, pel qual s'aprova el Reglament 

d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les 

Entitats Locals. 

 

RESOLC: 

 

Primer. Convocar sessió ordinària del Ple de la 

Diputació a celebrar  en el Saló de Sessions del Palau 

Provincial de la Diputació de València, el dia 22 

d’octubre de 2024, a les 11:00 hores en primera 

convocatòria i dos dies després a la mateixa hora en 

segona convocatòria en cas de no existir el quòrum 

exigit en la primera, a fi de resoldre els punts inclosos 

en el següent 
 

 

O R D E    D E L   D I A 

 

 

1. Aprovació de l’acta de la sessió ordinària de 30 de 

setembre de 2024. 
 

 

2. Dació de compte de Resolucions de la Presidència i 

Diputats delegats. 
 

 

COMISSIÓ D'ADMINISTRACIÓ GENERAL  
 

 

RRHH i Formació  
 

 

3. Modificació del Reglament de prestació de servicis 

mitjançant teletreball de la Diputació de Valencia 

(Sector no Sanitari). Expte. 12351/23/PER. 
 

 

4. Modificació del Reglament pel qual es regula el 

sistema de carrera professional horitzontal i 

l’avaluació de l’acompliment en la Diputació de 

València (sector no sanitari). Expte. 26208/24/PER. 
 
 

5. Modificacions en la Relació de Llocs de treball de 

la Diputació de València. Expte. 29367/24/per. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 17-Oct-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 17-Oct-2024

Página 1 de 4

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO 22-OCTUBRE-2024 Numero de decreto : 12978, Fecha de decreto : 2024-10-17

Código de verificación Otros datos

DV-FACEE7F0-D7E9F262-1961B435-5F5FD59

 

 2 

 

COMISIÓN DE HACIENDA Y TURISMO 

 

Hacienda  

 

6. Dación de cuenta del Periodo Medio de Pago del 

mes de agosto de 2024. (EXP. 93/24/TES) 

 

 

7. Modificación del anexo de Inversiones del 

Presupuesto 2024 de varias áreas. (expdte. 81/24/OPR) 

 

 

8. Aprobación del expediente de Modificación 

Presupuestaria número 1/11/073/2024 por suplementos 

de crédito en el Presupuesto General vigente. (expdte. 

82/24/OPR)  

 

 

9. Aprobación del expediente de Modificación 

Presupuestaria número 0/12/074/2024 por créditos 

extraordinarios en el Presupuesto General vigente. 

(expdte. 83/24/OPR) 

 

 

Gestión Tributaria 

 

10. Dación de cuenta de las sentencias núm. 223/24, 

188/24 y 218/24 dictadas por el Juzgado Contencioso 

Administrativo núm. 6, núm. 1 y núm. 3 de Valencia, 

respectivamente, en los recursos contenciosos 

administrativos en materia de gestión tributaria. Expte. 

229/24/GST. 

 

 

11. Aceptación de la delegación de las funciones de 

recaudación ejecutiva del Ayuntamiento de Alginet. 

Exp. 236/24/GST. 

 

 

12. Aceptación para revocar la delegación de las 

funciones de gestión tributaria del IAE del 

Ayuntamiento de Silla. Exp. 237/24/GST. 

 

 

13. Aceptación de la delegación de las funciones de 

recaudación ejecutiva de las deudas de los comuneros 

de la Junta General de la Comunidad de Regantes de 

Navarres. Exp 238/24/GST. 

 

COMISSIÓ D'HISENDA I TURISME 

 

Hisenda 

 

6. Dació de compte del Període Mitjà de Pagament 

del mes d’agost de 2024. (EXP. 93/24/TES) 

 

 

7. Modificació de l’annex d’Inversions del Pressupost 

2024 de diverses àrees. (expdt. 81/24/OPR) 

 

 

8. Aprovació de l’expedient de  Modificació 

Pressupostària número 1/11/073/2024 per suplements 

de crèdit en el Pressupost General vigent. (expdt. 

82/24/OPR) 

 

 

9. Aprovació de l’expedient de  Modificació 

Pressupostària número   0/12/074/2024 per crèdits 

extraordinàris en el Pressupost General vigent. (expdt. 

83/24/OPR) 

 

 

Gestió Tributària 

 

10. Dació de compte de les sentències núm. 223/24, 

188/24 i 218/24 dictades pel Jutjat contenciós 

administratiu núm. 6, núm. 1 i núm. 3 de Valencia, 

respectivament, en els recursos contenciosos 

administratius en matèria de gestió tributària. Expte. 

229/24/GST. 

 

 

11. Acceptació de la delegació de les funcions de 

recaptació executiva de l'Ajuntament d'Alginet. Exp. 

236/24/GST. 

 

 

12. Acceptació per a revocar la delegació de les 

funcions de gestió tributària de l'IAE de l'Ajuntament 

de Silla. Exp. 237/24/GST. 

 

 

13. Acceptació de la delegació de les funcions de 

recaptació executiva dels deutes dels comuners de la 

Junta General de la Comunitat de Regants de 

Navarres. Exp. 238/24/GST. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 17-Oct-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 17-Oct-2024

Página 2 de 4

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO 22-OCTUBRE-2024 Numero de decreto : 12978, Fecha de decreto : 2024-10-17

Código de verificación Otros datos

DV-FACEE7F0-D7E9F262-1961B435-5F5FD59

 

 3 

 

14. Aceptación para ampliar la delegación del 

Ayuntamiento de Vallés a las funciones de gestión 

tributaria del IVTM. Exp. 239/24/GST. 

 

 

15. Aceptación de la delegación de las funciones de 

recaudación voluntaria y ejecutiva de la tasa de 

recogida de basura de los municipios integrantes de la 

Mancomunitat de L´Horta Nord y como consecuencia 

la aceptación de la revocación de la delegación de la 

recaudación voluntaria de esta tasa de los 

Ayuntamientos de Albalat dels Sorells, El Puig de 

Santa Maria, Massalfassar i Rafelbunyol. Exp. 240/24/ 

GST. 

 

 

16. Inadmisión de solicitud de iniciación del 

procedimiento de nulidad de la TTRU, correspondiente 

al Consorcio Valencia Interior. Área de Gestión V3. 

Exp. 241/24/GST. 

 

 

17. Aceptación de la delegación de las funciones de 

recaudación voluntaria y ejecutiva de la tasa de 

recogida de basura de los municipios integrantes de la 

Mancomunitat de La Ribera Alta y como consecuencia 

la aceptación de la revocación de la delegación de la 

recaudación voluntaria de esta tasa de los 

Ayuntamientos de Alberic, Alcàntera de Xúquer, 

Alfarb, Benimuslem, Càrcer, Cotes, Gavarda, 

LLombai, Manuel y Senyera. Exp. 245/24/GST. 

 

 

PROPOSICIONES SRES. DIPUTADOS. 

Ratificación de la inclusión en el Orden del Día de 

las Proposiciones siguientes (art. 82.3 ROF) 

 

 

18. Proposición presentada por el Grupo Compromís 

para el impulso de políticas de vivienda desde la 

Diputación de Valencia. 

 

 

19. Proposición presentada por el Grupo Socialista por 

el derecho a la vivienda en los Municipios de la 

Provincia de Valencia. 

 

 

 

14. Acceptació per a ampliar la delegació de 

l'Ajuntament de Vallés a les funcions de gestió 

tributària del IVTM. Exp. 239/24/GST. 

 

 

15. Acceptació de la delegació de les funcions de 

recaptació voluntària i executiva de la taxa de recollida 

de fem dels municipis integrants de la Mancomunitat 

de L´Horta Nord i com a conseqüència l'acceptació de 

la revocació de la delegació de la recaptació voluntària 

d'esta taxa dels Ajuntaments d'Albalat dels Sorells, El 

Puig de Santa Maria, Massalfassar i Rafelbunyol. Exp. 

240/24/ GST. 

 

 

 

16. Inadmissió de sol·licitud d'iniciació del 

procediment de nul·litat de la TTRU, corresponent al 

Consorci València Interior. Àrea de Gestió V3. Exp. 

241/24/GST. 

 

 

17. Acceptació de la delegació de les funcions de 

recaptació voluntària i executiva de la taxa de recollida 

de fem dels municipis integrants de la Mancomunitat 

de La Ribera Alta i com a conseqüència l'acceptació 

de la revocació de la delegació de la recaptació 

voluntària d'esta taxa dels Ajuntaments d'Alberic, 

Alcàntera de Xúquer, Alfarb, Benimuslem, Càrcer, 

Cotes, Gavarda, Llombai, Manuel i Senyera. Exp. 

245/24/GST 

 

 

PROPOSICIONS SRS. DIPUTATS. Ratificació de 

la inclusió en l'Orde del Dia de les següents 

Proposicions (art. 82.3 ROF)  

 

 

18. Proposició presentada pel Grup Compromís per 

l’impuls de polítiques d’habitatges des de la Diputació 

de València. 

 

 

19. Proposició presentada pel Grup Socialista pel dret 

a l’habitatge als Municipis de la Província de 

València. 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 17-Oct-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 17-Oct-2024

Página 3 de 4

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO 22-OCTUBRE-2024 Numero de decreto : 12978, Fecha de decreto : 2024-10-17

Código de verificación Otros datos

DV-FACEE7F0-D7E9F262-1961B435-5F5FD59

 

 4 

20. Proposición presentada por el Grupo Socialista 

contra el despoblamiento y por la equidad territorial en 

la Provincia de Valencia. 
 
 

21. Proposición presentada por el Grupo Compromís 

para una gestión sostenible de la paja del arroz. 
 

 

22. Proposición presentada por el Grupo Vox para el 

estudio e instalación del bucle magnético como sistema 

de ayuda a la comunicación de las personas sordas con 

audífonos e implantes cocleares. 
 

 

23. Proposición presentada por el Grupo Vox para la 

adopción y puesta en marcha de medidas urgentes ante 

el incremento de la criminalidad. 

 

 

24. Proposición presentada por el Grupo Socialista por 

el 31 de octubre, Día del Recuerdo y Homenaje a todas 

las víctimas del golpe militar, la guerra y la dictadura. 
 

 

MOCIONES SRES. DIPUTADOS. Adopción de 

acuerdo previa su especial declaración de urgencia 
 

 

CONTROL DE LOS DEMÁS ÓRGANOS DE LA 

CORPORACIÓN 
 

 

Ruegos y Preguntas 

 

 

Segundo. Comunicar por procedimientos telemáticos 

la presente Resolución a los Diputados y Diputadas, 

advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 

12.1 del ROF, deberán comunicar con la antelación 

necesaria cualquier causa justificada que implique la 

imposibilidad de asistir a la citada sesión. 

 

Tercero. Que por la Secretaría General se comunique 

la presente resolución, poniendo a disposición de los 

Diputados y Diputadas la documentación 

correspondiente al orden del día. 

20. Proposició presentada pel Grup Socialista contra el 

despoblament i per l'equitat territorial a la Província de 

València. 
 
 

21. Proposició presentada pel Grup Compromís per 

una gestió sostenible de la palla de l'arròs. 
 

 

22. Proposició presentada pel Grup Vox per a l'estudi i 

instal·lació del bucle magnètic com a sistema d'ajuda a 

la comunicació de les persones sordes amb audiòfons i 

implants coclears. 
 

 

23. Proposició presentada pel Grup Vox per a l'adopció 

i posada en marxa de mesures urgents davant 

l'increment de la criminalitat. 

 

 

24. Proposició presentada pel Grup Socialista pel 31 

d'octubre, Dia del Record i Homenatge a totes les 

víctimes del colp militar, la guerra i la dictadura. 
 

 

MOCIONS SRS. DIPUTATS. Adopció d'acord 

prèvia la seua especial declaració d'urgència 
 

 

CONTROL DELS ALTRES ÒRGANS DE LA 

CORPORACIÓ  
 

 

Precs i Preguntes 

 

 

Segon. Comunicar per procediments telemàtics la 

present Resolució als Diputats i Diputades, advertint-los 

que, d'acord amb el que disposa l'art. 12.1 del ROF, 

hauran de comunicar amb l'antelació necessària 

qualsevol causa justificada que implique la 

impossibilitat d'assistir a l'esmentada sessió. 

 

Tercer. Que per la Secretaria General es comunique la 

present resolució, posant a disposició dels Diputats i 

Diputades la documentació corresponent a l'orde del 

dia. 

 

 

 

                  El Presidente      El Secretario General 

                Vicente Mompó Aledo         Vicente Boquera Matarredona 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 17-Oct-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 17-Oct-2024

Página 4 de 4

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


